



DOD ออกออร์เรนจ์

ให้ผลท.เดิม 2.25 :1 พร้อมปรับแผนใช้เงิน IPO



DOD ออกออร์เรนจ์ ให้ผลท.เดิม 2.25 :1 ราคาใช้สิทธิ 15.75 บาท หวังนำเงินต่อยอดธุรกิจผลิตภัณฑ์อาหารเสริม-รองรับแผนลงทุนในจีน พร้อมปรับแผนใช้เงิน IPO หันร่วมทุนธุรกิจเสริมอาหาร พร้อมประกาศทุ่มเงิน 85.97 ลบ. ซื้อที่ดิน ขยายพท.การผลิต

นางสาวสุวรินทร์ ก้อนทอง รองกรรมการผู้จัดการสายบัญชีและการเงิน บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน) DOD เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 3/2562 ซึ่งประชุมเมื่อวันที่ 20 มีนาคม 2562 มีมติอนุมัติเปลี่ยนแปลงวัตถุประสงค์การใช้เงิน IPO อย่างไม่เป็นนัยสำคัญ ด้วยวิธีการเกลี่ยวงเงินระหว่าง....

อ่านต่อหน้า 3

RATCH

เซ็นสัญญาเงินกู้ 222 ล้านบาท

ลุยโรงไฟฟ้าพลังความร้อนร่วม Riau ในอินโดฯ



RATCH เซ็นสัญญาเงินกู้ 222 ล้านบาท กับ 4 สถาบันการเงินต่างชาติ - นำเงินพัฒนาโครงการโรงไฟฟ้าอินโดฯ นายกิจจา ศรีพัฒน์ภูมกร กรรมการผู้จัดการใหญ่บริษัท ผลิตไฟฟ้าราชบุรีโฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) หรือ RATCH เปิดเผยว่า บริษัทฯ ได้แจ้งให้ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยทราบเกี่ยวกับการลงทุนในโครงการโรงไฟฟ้าพลังความร้อนร่วม Riau ("โครงการฯ") ขนาดกำลังการผลิต 275 เมกะวัตต์ ในสาธารณรัฐอินโดนีเซีย มีสัญญาซื้อขายไฟฟ้ากับการไฟฟ้าแห่งสาธารณรัฐ อินโดนีเซีย PT PLN (PERSERO) เป็นระยะเวลา 20 ปี ผ่าน....

อ่านต่อหน้า 9

TPCH เอ ผ่านคุณสมบัติ โรงไฟฟ้าชุมชน 9.5 MW

TPCH เผยบ.สยาม พาวเวอร์ ผ่านพิจารณาคุณสมบัติโครงการผลิตไฟฟ้าจากขยะชุมชน ในรูปแบบFiT ขนาดกำลังการผลิตติดตั้ง 9.5 เมกะวัตต์แล้ว นายเชิดศักดิ์ วัฒนวิจิตกุล กรรมการผู้จัดการ บริษัท ทีพีซี เพาเวอร์ โฮลดิ้ง จำกัด(มหาชน) หรือ TPCH เปิดเผยว่า วันที่ 19 มีนาคม 2562 ทางบริษัท สยาม พาวเวอร์ จำกัด ซึ่ง TPCH ถือหุ้นร้อยละ 50 ได้ผ่านการพิจารณาคุณสมบัติโครงการผลิตไฟฟ้า จากขยะชุมชน ในรูปแบบ Feed-in Tariff (FIT) จากสำนักงานคณะกรรมการกำกับกิจการพลังงาน.....

อ่านต่อหน้า 10



พักตัว!! มาดูตลาดบ้านเรานี้กันเจ้าคะ เข้าสู่โหมดพักฐานอีกแล้ว หลังวานนี้พุ่งขึ้นแรง โอ้ยย เจ็่บปวดหัวจริงๆ เดียวเขียวเดียวแดงเจีตามไม่ทันแล้วพี่บัวลอย วันนี้เคลื่อนไหวในแดนบวกสลับลบทั้งวัน และย่อลงมาปิดที่ 1,627.62 จุด -2.47 จุด เจ้าคะ รอผลประชุมเฟดและการเลือกตั้งในประเทศ ส่วนหุ้นในช่วงนี้เน้นเก็งกำไรเป็นรายตัวไปก่อนเจ้าคะ.....

อ่านต่อหน้า 12



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOON INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 947 วันที่ 21 มีนาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมออนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาอโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 947 วันที่ 21 มีนาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

DOD ออกเวอร์แรนต์

ให้ผลก.เต็ม 2.25 :1 พร้อมปรับแผนใช้เงิน IPO

DOD ออกเวอร์แรนต์ ให้ผลก.เต็ม 2.25 :1 ราคาใช้สิทธิ 15.75 บาท หวังนำเงินต่อยอดธุรกิจ ผลิตภัณฑ์อาหารเสริม-รองรับแผนลงทุนในจีน พร้อมปรับแผนใช้เงิน IPO หันร่วมทุนธุรกิจเสริมอาหาร พร้อมประกาศทุ่มเงิน 85.97ลบ. ซื้อที่ดินขยายพท.การผลิต

นางสาวสุวารินทร์ ก้อนทอง รองกรรมการผู้จัดการสายบัญชี และการเงิน บริษัท ดีโอดี ไบโอ เทค จำกัด (มหาชน) DODเปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่3/2562 ซึ่งประชุมเมื่อวันที่ 20 มีนาคม 2562 มีมติอนุมัติเปลี่ยนแปลงวัตถุประสงค์การใช้เงิน IPO อย่างไม่เป็นนัยสำคัญ ด้วยวิธีการเกลี่ยวงเงินระหว่างรายการที่มีการเปิดเผยข้อมูลไว้แล้ว และเปลี่ยนแปลงกำหนดระยะเวลาการใช้เงิน ในแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์ ซึ่งเป็นไปตามประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่ สจ. 63/2561 เรื่องการเปลี่ยนแปลงวัตถุประสงค์การ

ใช้เงินตามแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และร่างหนังสือชี้ชวน ลงวันที่5 พฤศจิกายน 2561 (ประกาศที่ สจ.63/2561) โดยสรุปการเปลี่ยนแปลงดังต่อไปนี้

1) เพื่อให้เกิดความชัดเจนในแนวโน้มของการใช้เงิน IPO บริษัทได้ชะลอแผนการพัฒนาราคาสินค้าใหม่ของบริษัท (ตามที่ได้ระบุไว้ในแบบแสดงรายการข้อมูลฯ ว่า บริษัทจะพัฒนาราคาสินค้าใหม่สองราคาสินค้าได้แก่ ราคาสินค้าเพื่อตอบสนองกลุ่มผู้สูงอายุที่มุ่งเน้นการมีสุขภาพดี และ ราคาสินค้าสำหรับผลิตภัณฑ์เสริมอาหารสมุนไพรธัญญา) เนื่องจาก จากการสำรวจภาวะอุตสาหกรรมบริษัทพบว่าการลงทุนสร้างราคาสินค้าอย่างเต็มรูปแบบยังมีความเสี่ยงสูง อย่างไรก็ตาม บริษัทได้มีแนวทางการพัฒนาธุรกิจในรูปแบบใหม่เพื่อขยายช่องทางการจัดจำหน่าย โดยการร่วมทุนกับบุคคลภายนอกที่มีความเชี่ยวชาญเฉพาะด้าน เช่นธุรกิจขายตรงและธุรกิจจัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์เสริมอาหาร เป็นต้น

นอกจากนี้บริษัทยังคงมีการพัฒนาผลิตภัณฑ์เสริมอาหารประเภทสุขภาพ และ ผลิตภัณฑ์เสริมอาหารที่มีส่วนผสมของสมุนไพรไทย เพื่อจำหน่ายในรูปแบบต่างๆ ต่อไป โดยนำวงเงิน 200 ล้านบาทนี้เปลี่ยนไปเป็นวงเงินสำหรับลงทุนในโรงสกัดวัตถุดิบและห้องปฏิบัติการวิจัย จำนวน 160 ล้านบาท และส่วนที่เหลือ 40 ล้านบาท นำไปเป็นเงินทุนหมุนเวียนในกิจการ

2) บริษัทได้พิจารณาวงเงินลงทุนสำหรับโรงสกัดวัตถุดิบและห้องปฏิบัติการวิจัย เป็น 260 ล้านบาท (จากเดิม100 ล้านบาท) แบ่งเป็น โรงสกัด 200 ล้านบาท และ ห้องปฏิบัติการวิจัย 60 ล้านบาท รวมถึงและขยายระยะเวลาการใช้เงินตามวัตถุประสงค์นี้ไปเป็นถึงปี2564 (เดิม ถึงปี 2563) เนื่องจากบริษัทมีแผนพัฒนาโครงการตามวัตถุประสงค์นี้ในระดับที่ใหญ่ขึ้น อย่างไรก็ตามโครงการดังกล่าวยังมีความไม่แน่นอน และในกรณีที่บริษัทมีการได้มาซึ่งสินทรัพย์ บริษัทจะปฏิบัติตามประกาศรายการได้มาซึ่งสินทรัพย์ต่อไป



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 947 วันที่ 21 มีนาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

DOD ออกวอร์เรนต

ให้ผลก.เต็ม 2.25 :1 พร้อมปรับแผนใช้เงิน IPO

3) นำเงินที่คงเหลือจากการชำระคืนเงินกู้สถาบันการเงิน จำนวน 3.11 ล้านบาท ไปเป็นเงินทุนหมุนเวียนในกิจการ เนื่องจากบริษัทได้ชำระคืนเงินกู้ยืมสถาบันการเงินที่มีอยู่ตามแบบแสดงรายการข้อมูลฯ ครบถ้วนแล้ว

พร้อมเสนอให้ที่ประชุมผู้ถือหุ้นพิจารณาอนุมัติเปลี่ยนแปลงวัตถุประสงค์การใช้เงิน IPO อย่างเป็นนัยสำคัญ เพื่อนำเงินไปชำระหนี้เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินจำนวน 150,000,000 บาท ซึ่งเงินกู้ยืมดังกล่าวมีวัตถุประสงค์เพื่อชดเชยธุรกรรมการลงทุนในบริษัท พีซีซีเอ แล็บอราทอรี จำกัด (PCCA) และการลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งประกอบธุรกิจขายตรงจำนวน 40,000,000 บาท โดยมีรายละเอียดดังนี้

1) เพื่อใช้ชำระคืนหนี้เงินกู้ยืมจากสถาบัน

การเงินจำนวน 150,000,000 บาท ซึ่งการกู้ยืมดังกล่าวมีวัตถุประสงค์เพื่อชดเชยธุรกรรมการลงทุนในบริษัท พีซีซีเอ แล็บอราทอรี จำกัด (PCCA) โดยปัจจุบันมีอัตราดอกเบี้ยจ่ายประมาณร้อยละ 2.8 ต่อปีบริษัท จะได้ประโยชน์จากการประหยัดดอกเบี้ยจ่ายให้แก่สถาบันการเงิน และการลงทุนใน PCCA เป็นการลงทุนในธุรกิจประเภทสุขภาพและความงาม ซึ่งจะช่วยให้บริษัทมีผลิตภัณฑ์ในกลุ่มนี้อย่างครบวงจรเป็นการลดการพึ่งพิงรายได้จากธุรกิจผลิตภัณฑ์เสริมอาหารและเกิดการประสานประโยชน์ร่วมกันระหว่างบริษัท และ PCCA จากการแนะนำลูกค้าระหว่างกัน การใช้บุคลากร การถ่ายทอดองค์ความรู้ และประสบการณ์ในการตลาดร่วมกัน ทั้งนี้บริษัทมีแผนการชำระคืนเงินกู้ยืมจำนวนนี้ภายในปี 2562 หรือ ทันทีหลังจากที่ประชุมผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติ

2) ใช้เป็นเงินลงทุนในบริษัทย่อยที่จัดตั้งขึ้น

ใหม่จำนวน 40,000,000 บาท โดยบริษัทย่อยดังกล่าวมีวัตถุประสงค์เพื่อประกอบธุรกิจขายตรง มีทุนจดทะเบียน 50 ล้านบาท DOD ถือหุ้น 80% และบุคคลภายนอกผู้เชี่ยวชาญในธุรกิจขายตรงถือหุ้นในสัดส่วน 20% ซึ่งการใช้เงินดังกล่าวจะก่อให้เกิดประโยชน์ต่อบริษัท ในด้านการเพิ่มช่องทางการจัดจำหน่ายใหม่ๆ ทั้งนี้บริษัทใช้เงินตามวัตถุประสงค์นี้ภายในปี 2562 หรือ ทันทีหลังจากที่ประชุมผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติ

การเปลี่ยนแปลงวัตถุประสงค์การใช้เงินข้างต้นเข้าข่ายกรณีการใช้เงินในกรณีอื่นที่มีมูลค่าการใช้เงินเกินกว่าร้อยละ 15 ของจำนวนเงินที่ได้จากการเสนอขายหุ้น (โดยนับรวมมูลค่าการเปลี่ยนแปลงการใช้เงิน IPO ในกรณีอื่นครั้งที่ผ่านมาแล้ว) การอนุมัติเปลี่ยนแปลงนี้ต้องได้รับมติจากที่ประชุมผู้ถือหุ้น เพื่อเปลี่ยนแปลงวัตถุประสงค์การใช้เงินดังกล่าว



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 947 วันที่ 21 มีนาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

DOD ออกวอร์เรนต

ให้ผดท.เดิม 2.25 :1 พร้อมปรับแผนใช้เงิน IPO

นอกจากนี้ เมื่อพิจารณาจากวัตถุประสงค์เดิมที่ได้มีการเปลี่ยนแปลงมาใช้ตามวัตถุประสงค์ใหม่แล้วพบว่าเป็นการนำเงิน IPO ตามวัตถุประสงค์เงินทุนหมุนเวียนในกิจการมาใช้เพื่อชำระหนี้ที่มีและจัดตั้งบริษัทย่อยนั้น จะไม่เป็นการกระทบต่อแผนการใช้เงินทุนหมุนเวียน เนื่องจาก บริษัทยังคงมีสภาพคล่องที่ดี โดยบริษัทมี กระแสเงินสดที่เป็นบวกอย่างต่อเนื่อง ในปี 2561 มีกระแสเงินสดก่อนการเปลี่ยนแปลงสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน 328.58 ล้านบาท และมีกระแสเงินสดรับจากการดำเนินงาน 64.89 ล้านบาท ประกอบกับบริษัท มีนโยบายการขายสินค้าที่กำหนดให้ลูกค้าบางส่วนต้องวางเงินมัดจำก่อนการผลิตสินค้า และชำระหนี้ ส่วนที่เหลือเมื่อมีการส่งมอบสินค้า นอกจากนี้ในกรณีฉุกเฉิน บริษัทยังคงมีศักยภาพที่จะขอวงเงินสินเชื่อกับสถาบันการเงินเพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในกิจการได้ โดย ณ 31 ธันวาคม 2561 บริษัท มี

อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน 0.19 เท่า

มีมติอนุมัติให้นำเสนอต่อที่ประชุมผู้ถือหุ้นเพื่อพิจารณาการออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทครั้งที่ 1 (DOD-W1) จำนวนไม่เกิน 182,222,222 หน่วย เพื่อจัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทตามสัดส่วนการถือหุ้น (Right Offering) ในอัตราส่วน 2.25 หุ้นสามัญเดิมต่อ 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิทั้งนี้หากมีเศษของใบสำคัญแสดงสิทธิเกิดขึ้นจากการคำนวณให้ปัดเศษดังกล่าวทั้ง ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทครั้งที่ 1 (DOD-W1) มีกำหนดอายุ 2 ปี นับจากวันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ โดยมีราคาเสนอขายต่อหน่วยเท่ากับ 0.10 บาท (สิบสตางค์) และมีราคาใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิที่ 15.75 บาท (สิบห้าบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์) โดยกำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้นที่มีสิทธิได้รับการจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิ

ในวันที่ 10 พฤษภาคม 2562

บริษัทออกและจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิโดยมีวัตถุประสงค์ที่จะนำเงินจากการใช้สิทธิแปลงสภาพของใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวไปใช้ตามแผนการดำเนินธุรกิจ และแผนการขยายธุรกิจหรือโครงการในอนาคตและเพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนเพื่อรองรับการดำเนินการในอนาคต ซึ่งการขยายธุรกิจดังกล่าวบริษัทมีจำเป็นต้องหาเงินทุน โดยบริษัทมีแผนในการพัฒนาธุรกิจผลิตภัณฑ์เสริมอาหารชนิดน้ำ โครงการเพาะเลี้ยงเห็ดเหี่ยวรวมไปถึงพิจารณาการลงทุนในเครื่องมือนิโนเวชั่น ด้านอาหารเสริมและการตลาดเพื่อเป็นผู้นำอาหารเสริม เพื่อต่อยอดธุรกิจผลิตภัณฑ์อาหารเสริมของบริษัท นอกจากนี้ยังมีแผนการลงทุนในประเทศจีนสำหรับการขยายกลุ่มผู้บริโภคของบริษัทในอนาคต รวมถึงใช้เพื่อเป็นเงินทุนหมุนเวียนในกิจการ



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 947 วันที่ 21 มีนาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

DOD ออกวอร์เรนต

ให้ผดท.เดิม 2.25 :1 พร้อมปรับแผนใช้เงิน IPO

นอกจากนี้ ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 3/2562 เมื่อวันที่ 20 มีนาคม 2562 ได้มีมติอนุมัติการเข้าซื้อที่ดินเปล่า จำนวน 24 - 24.6 ไร่ ซึ่งเป็นที่ดินแปลงที่ติดกับที่ดินแปลงปัจจุบันของบริษัท มูลค่ารวม 85.97 ล้านบาท หรือคิดเป็นราคาไร่ละ 3.5 ล้านบาท จาก นางนิสาชล ชู และบริษัท คาดว่าจะทำธุรกรรมกรซื้อที่ดินเปล่าให้แล้วเสร็จภายในเดือนมีนาคม 2562

ในอนาคตบริษัท มีความประสงค์ใช้ที่ดินแปลงเปล่าแปลงดังกล่าวเพื่อการขยายกำลังการผลิต และหรือ การเพิ่มผลิตภัณฑ์เสริมอาหารประเภทใหม่ๆ และหรือ โครงการอื่นๆใด ในอนาคต ซึ่งบริษัทมีความจำเป็นต้องขยายพื้นที่การผลิต และการสั่งซื้อเครื่องจักรที่รองรับการผลิตผลิตภัณฑ์ประเภทใหม่ๆ อาทิ ผลิตภัณฑ์เสริมอาหารพร้อมดื่ม ผลิตภัณฑ์อาหารทางการแพทย์ เป็นต้น

การได้มาซึ่งที่ดินแปลงที่ติดกับแปลงปัจจุบันของบริษัท ในอนาคตหากบริษัท ได้มีการดำเนินการตามวัตถุประสงค์ข้างต้น จะทำให้ประสิทธิภาพการบริหารจัดการพื้นที่การผลิต (โรงงานผลิต) บนที่ดินแปลงต่อเนื่องกัน จะช่วยให้การบริหารจัดการคล่องตัวกว่าการที่บริษัทจะต้องมีโรงงานผลิตบนที่ดินที่อยู่แยกออกจากกันทั้งนี้ โครงการในอนาคตข้างต้นยังไม่มี ความแน่นอน และในกรณีที่บริษัทมีการได้มาซึ่งสินทรัพย์ บริษัทจะปฏิบัติตามประกาศรายการได้มาซึ่งสินทรัพย์ต่อไป

แหล่งเงินทุนที่ใช้มาจากการกู้ยืมเงินจากสถาบันการเงินและกระแสเงินสดของบริษัท

อีกทั้งที่ประชุมของบริษัทยังอนุมัติให้จัดตั้งบริษัทย่อยแห่งใหม่ จำนวน 1 บริษัท มี

ทุนจดทะเบียน 0.50 ล้านบาท DOD ถือหุ้นในสัดส่วน 51% เพื่อประกอบธุรกิจจัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์เสริมอาหาร โดยเป็นการร่วมลงทุนกับนายอัคนันท์ กัณณกิตตินันท์ (บุคคลภายนอก) เป็นผู้เชี่ยวชาญด้านธุรกิจการจัดจำหน่ายอาหารเสริมรายใหญ่ใน ประเทศไทย

"การจัดตั้งบริษัทย่อย มีวัตถุประสงค์เพื่อดำเนินธุรกิจการจัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์เสริมอาหาร โดย DOD ได้มีการเจรจาจับผู้ร่วมลงทุน ซึ่งเป็นผู้เชี่ยวชาญด้านธุรกิจการจัดจำหน่ายอาหารเสริมรายใหญ่ใน ประเทศไทย ให้ดำเนินการนำผลิตภัณฑ์ที่ได้มีการจัดจำหน่ายอยู่แล้วของบุคคลดังกล่าวเข้ามา ดำเนินการภายใต้บริษัทย่อยที่จัดตั้งขึ้นใหม่ และ DOD จะทำหน้าที่สนับสนุนด้านการผลิต และ ถือเป็นส่วนร่วมมือเพื่อขยายช่องทางการจัดจำหน่ายให้แก่ DOD"นางสาวสุวารินทร์กล่าว



www.tmill.co.th



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 947 วันที่ 21 มีนาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

DOD ออกวอร์เรนต

ให้ผดท.เดิม 2.25 :1 พร้อมปรับแผนใช้เงิน IPO

ตารางสรุปการเปลี่ยนแปลงเงิน IPO และมูลค่าเงินคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561

วัตถุประสงค์การใช้เงิน IPO (หน่วย ล้านบาท)	จำนวนเงิน	จำนวนเงิน 31 ธ.ค. 2561	ระยะเวลาที่ใช้
1. ลงทุนในโรงสกัดวัตถุดิบและ ห้องปฏิบัติการวิจัย	260.00	260.00	ภายในปี 2564
2. ใช้ในการพัฒนาตราสินค้าใหม่ของบริษัท	-	-	-
3. ชำระคืนเงินกู้สถาบันการเงิน	46.89	-	ปี 2561
4. ใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในกิจการ	261.55	34.03	ปี 2561 – ปี 2563
5. ใช้เพื่อขยายกำลังการผลิตผลิตภัณฑ์เสริม อาหาร เพิ่มผลิตภัณฑ์ในรูปแบบใหม่ และ อาคารคลังสินค้า (เรื่องที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจ เดิมของบริษัทฯ ตามที่เปิดเผยไว้ในแบบ แสดงรายการข้อมูลฯ)	120.90	71.24	ภายในปี 2562
6. ใช้เพื่อเป็นเงินกู้ยืมให้แก่บริษัทย่อยใน การลงทุนและขยายกิจการรับจ้างผลิต	148.00	148.00	ภายในปี 2562
วัตถุประสงค์การใช้เงิน IPO (หน่วย ล้านบาท)	จำนวนเงิน	จำนวนเงิน 31 ธ.ค. 2561	ระยะเวลาที่ใช้
เครื่องสำอาง- PCCA (ธุรกิจใหม่)			
7. ใช้ชำระคืนเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน ซึ่งมีวัตถุประสงค์เพื่อธุรกรรมการลงทุนใน PCCA (ธุรกิจใหม่)	150.00	150.00	ภายในปี 2562 (หลังจาก การอนุมัติจากที่ประชุม ผู้ถือหุ้น)
8. ใช้ลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งประกอบธุรกิจ ขายตรง(ธุรกิจใหม่)	40.00	40.00	ภายในปี 2562 (หลังจาก การอนุมัติจากที่ประชุม ผู้ถือหุ้น)
รวม	987.34	703.27	



www.tmill.co.th

บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 947 วันที่ 21 มีนาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

DOD ออกวอร์เรนต์

ให้ผดท.เดิม 2.25 :1 พร้อมปรับแผนใช้เงิน IPO

แผนการใช้เงินเพิ่มทุน

แผนการใช้เงิน	จำนวนเงิน	สัดส่วนการใช้เงิน
แผนการพัฒนาผลิตภัณฑ์เสริมอาหารชนิดน้ำ ลงทุนในอาคาร โรงงานสายการผลิต ผลิตภัณฑ์เสริมอาหารชนิดน้ำ สำหรับเป็นเงินทุนหมุนเวียนในผลิตภัณฑ์เสริมอาหารชนิดน้ำ	ประมาณ 330 ล้านบาท	ประมาณร้อยละ 11.50
แผนการพัฒนาโครงการเพาะเลี้ยงเนื้อเยื่อ (สมุนไพร) ลงทุนในที่ดินและอาคาร ลงทุนในเครื่องจักรและนวัตกรรมเพาะเลี้ยงเนื้อเยื่อ สำหรับเป็นเงินทุนหมุนเวียนในโครงการเพาะเลี้ยงเนื้อเยื่อ	ประมาณ 680 ล้านบาท	ประมาณร้อยละ 23.69
ลงทุนในเครื่องมืออินโนเวชั่นด้านอาหารเสริมและการตลาดเพื่อเป็นผู้นำ อาหารเสริม	ประมาณ 500 ล้านบาท	ประมาณร้อยละ 17.42
ค่าใช้จ่ายในการตลาดเพื่อสร้างตราสินค้าสำหรับผลิตภัณฑ์สมุนไพรสกัด และนำไปขายส่งตัวแทนจำหน่ายประเทศจีน	ประมาณ 300 ล้านบาท	ประมาณร้อยละ 10.45
ลงทุนในประเทศจีน ลงทุนในอาคาร โรงงานสายการผลิต สารสกัด ลงทุนในเครื่องจักรและนวัตกรรมสกัด ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการขาย สำหรับเป็นเงินทุนหมุนเวียนในการลงทุนในประเทศจีน	ประมาณ 780 ล้านบาท	ประมาณร้อยละ 27.18
เงินทุนหมุนเวียนกลุ่มผลิตภัณฑ์เสริมอาหารเดิมของบริษัท	ประมาณ 280 ล้านบาท	ประมาณร้อยละ 9.76



www.tmill.co.th

บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 947 วันที่ 21 มีนาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

RATCH

เซ็นสัญญาเงินกู้ 222 ล้านเหรียญฯ

ลุยโรงไฟฟ้าพลังความร้อนร่วม Riau ในอินโดฯ



นายกิตติ ศรีพิพัฒน์ กรรมการผู้จัดการใหญ่บริษัท **ผลิตไฟฟ้าราชบุรีโฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) หรือ RATCH** เปิดเผยว่า บริษัทฯ ได้แจ้งให้ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยทราบเกี่ยวกับการลงทุนในโครงการโรงไฟฟ้าพลังความร้อนร่วม Riau ("โครงการ") ขนาดกำลังการผลิต 275 เมกะวัตต์ ในสาธารณรัฐอินโดนีเซีย มีสัญญาซื้อขายไฟฟ้ากับการไฟฟ้าแห่งสาธารณรัฐอินโดนีเซีย PT PLN (PERSERO) เป็นระยะเวลา 20 ปี ผ่าน PT Medco Ratch Power Riau (บริษัทร่วมทุน ทางอ้อมที่บริษัทฯ ถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 49 ผ่านบริษัท อาร์เอช อินเตอร์เนชั่นแนล (สิงคโปร์) คอร์ปอเรชั่น จำกัด) รายละเอียดทราบแล้วตามหนังสือที่

อ้างอิง นั้น

บริษัทฯ ขอแจ้งให้ทราบความก้าวหน้าของโครงการว่า เมื่อวันที่ 20 มีนาคม 2562 PT Medco Ratch Power Riau ได้ลงนามสัญญาเงินกู้และสัญญาทางการเงินอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง กับสถาบันการเงิน 4 แห่ง ได้แก่ 1) Asian Development Bank 2) International Finance Corporation 3) MUFG Bank และ 4) Sumitomo Mitsui Banking Corporation โดยมีวงเงินกู้รวมทั้งสิ้นจำนวน 222 ล้านเหรียญสหรัฐฯ ระยะเวลา 20 ปี โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อนำไปใช้ในการก่อสร้างและพัฒนาโครงการ และคาดว่าจะเดินเครื่องเชิงพาณิชย์ในปี 2564



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)
Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444
www.dodbiotech.com



"เป็นบริษัทที่มั่นคง
ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา
ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล
เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม"

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 947 วันที่ 21 มีนาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TPCH เอ ผ่านคุณสมบัติ โรงไฟฟ้าขยะชุมชน 9.5 MW



นายเชตศักดิ์ วัฒนวิจิตกุล
กรรมการผู้จัดการ บริษัท ทีพีซี
เพาเวอร์ โฮลดิ้ง จำกัด(มหาชน)
หรือ TPCHเปิดเผยว่า วันที่ 19 มีนาคม
2562 ทางบริษัท สยาม พาวเวอร์ จำกัด ซึ่ง
TPCH ถือหุ้นร้อยละ 50 ได้ผ่านการพิจารณา
คุณสมบัติโครงการผลิตไฟฟ้า จากขยะ
ชุมชน ในรูปแบบ Feed-in Tariff (FiT) จาก
สำนักงานคณะกรรมการกำกับกิจการ
พลังงาน โครงการสยาม พาวเวอร์
ตั้งอยู่อำเภอไทรน้อย จังหวัดนนทบุรี
โดยองค์การบริหารส่วนจังหวัด
นนทบุรี ขนาดกำลังการผลิตติดตั้ง 9.5 เมกะ
วัตต์ ปริมาณพลังไฟฟ้าเสนอขาย 8.0 เมกะ

วัตต์ ซึ่งทางสยาม พาวเวอร์ ต้องมี การยื่น
เอกสารเพิ่มเติมตามที่มีการไฟฟ้าฝ่ายจำหน่าย
กำหนดและลงนามในสัญญาซื้อขายไฟฟ้า
ฝ่ายจำหน่าย ภายใน 120 วัน นับถัดจากวัน
ที่ประกาศรายชื่อผู้ที่ได้รับคัดเลือก

ปัจจุบันบริษัทมีโครงการที่ดำเนินการ
แล้ว 57.7 เมกะวัตต์ โครงการอยู่ระหว่าง
ก่อสร้าง 49.1 เมกะวัตต์ ซึ่งได้รับ PPA แล้ว
106.8 เมกะวัตต์ ในรูปแบบ Feed-in Tariff
(FiT) 83.8 เมกะวัตต์ และในรูปแบบ Adder
23 เมกะวัตต์ และเมื่อรวมโครงการสยาม
พาวเวอร์ แล้ว ทำให้บริษัทมีกำลังการผลิต
ติดตั้งของโรงไฟฟ้าทั้งสิ้น 116.3 เมกะวัตต์



**“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”**



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 947 วันที่ 21 มีนาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ติดตามรายการ ของหุ้นอินไซด์

ได้แล้ววันนี้ที่



HOONINSIDE



HOONINSIDE

รายการ " เสรีฟข่าวก่อนเที่ยง " 11.30 น.

รายการ " ขงร้อนหุ้นอินไซด์ " 14.00 น.

รายการ " หุ้นอินไซด์ อัปเดต " 17.30 น.

(ออกอากาศทุกวันจันทร์-วันพฤหัสบดี)

รายการ " ข่าวเด็ดสุดสัปดาห์ " 18.00 น.

(ออกอากาศทุกวันศุกร์)

รายการ "Hooninside Talk"

รายการ "IPO Talk"

รายการ Live Hooninside Facebook Page



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 947 วันที่ 21 มีนาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



พักตัว!!

By : เจียเลน

ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by เจียเลน ณ Wall Street

พักตัว!! มาดูตลาดบ้านเราวันนี้กันเจ้าคะ เข้าสู่โหมดพักฐานอีกแล้ว หลังวานนี้พุ่งขึ้นแรง โอ้ยย เจ้ละปวดหัวจริงๆ เดียวเขียวเดียวแดงเจ้ตามไม่ทันแล้วพี่บัวลอย วันนี้เคลื่อนไหวในแดนบวกสลับลบทั้งวัน และย่อลงมาปิดที่ 1,627.62 จุด -2.47 จุดเจ้าคะ รอมผลประชุมเฟดและการเลือกตั้งในประเทศ ส่วนหุ้นในช่วงนี้เน้นเก็งกำไรเป็นรายตัวไปก่อนเจ้าคะ

มาดูขอสมะเขือเทศ XO กันสักหน่อยเจ้าคะ ยังคงคอนเซ็ปต์ความร้อนแรงเช่นเดิม ล่าสุดบวกขึ้นมาแรงในวันนี้ และปิดเกือบไฮที่ 11.00 บาท บวกขึ้นมา 3.77% เจ้าคะ รับข่าวดีดี นายจิตติพร จันทรัช กรรมการผู้จัดการ ลั่นกำไรนิวไฮต่อเนื่องถึงปี 64 กันเลยทีเดียว พร้อมตั้งเป้ารายได้โตปีละ 10-15% เจ้าคะ จากปี 62 ที่ว่าปั้งแล้วปีนี้ยังคงปั้งต่อเนื่องเจ้าคะ น่าจับตาค้นต่อทีเดียวเจ้าคะเพราะราคาตอนนี้เฝ้ามองก็ยังมีสิทธิ์ที่จะลุ้น ATH เหนือ 12.50 บาท แน่นนอน แต่งบต้องมาตามนัดนะเจ้าคะ

บวกขึ้นมาต่อเนื่อง 3 วันทำการเจ้าคะ สำหรับ CHG หุ้นกลุ่มโรงพยาบาลเจ้าคะ ล่าสุดขยับขึ้นมาปิดไฮที่ 1.94 บาท บวกขึ้นมา 1.57% เจ้าคะ หลังร่วมลงทุนในกัมพูชา ให้บริการรักษาพยาบาลเฉพาะทาง วางแผนระยะยาวบุกตลาดต่างประเทศเจ้าคะ ใครชอบเล่นสั้นมาลุ้นแนวต้าน 2.00 บาท เพื่อเปลี่ยน Spreads เจ้าคะ

ปรบมือกันดังๆสักหน่อยเจ้าคะ สำหรับน้องหอยทางของเรา DDD เจ้าคะ ยังคงจำได้นะเจ้าคะ ที่เจ้บอกไปเมื่อเย็นวันจันทร์ให้เกาะรอไว้ดีๆเจ้าคะ วันนี้กลับมาปั้งๆเกินต้านทาน ถูกใจเจ้ชะเหลือเกินเจ้าคะ พุ่งขึ้นมาปิดไฮที่ 31.75 บาท บวกขึ้นมา 5.83% เจ้าคะ จากที่เจ้บอกไปแล้วว่า DDD มีข่าวลุยอินโดและเวียดนาม รอบนี้เรามาดูเทคนิคกันต่อเจ้าคะ แนวต้านแรกที่ต้องลุ้นผ่านด้านสำคัญ 32.00 บาท เพื่อไปลุ้นจุดเบรกเทรนด์แนวต้านใหญ่อีกแนวที่ 33.00 บาท เจ้าคะ ผ่านได้นี้ก็เป๋ยาวๆที่ 52.00 บาท หนุนเลยเจ้าคะ แต่อื่นใดเราเล่นกันเป็นรอบๆไปดีกว่านะเจ้าคะ สายเก็งกำไรหาจังหวะกันให้ดีๆละกันเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วยเหมืองแร่ SQ กันหน่อยเจ้าคะ วันนี้กลับตัววันแรกเจ้าคะ สวยใสเชียวเจ้าคะ พุ่งสวนตลาดขึ้นมาปิดเกือบไฮ 2.34 บาท บวกขึ้นมา 3.54% เจ้าคะ ขึ้นมาวันแรกในรอบ 5 วันทำการ หลังคว้งงานใหม่ 2 พันลบ. ผู้บริหารลั่นพลิกมีกำไรสุทธิในปีนี้อีกเจ้าคะ อีกทั้งรับเงินช่วยเหลือจาก กฟผ. เหตุดินสไลด์เหมืองแม่เมาะ 49.5 ล้านบาทเจ้าคะ มาลุ้นกันต่อด้านสั้น 2.42 2.52 ตามลำดับเจ้าคะ และยังคงนิยชอบเล่นช่วงท้ายด้วย จับตาค้นให้ดีเลยเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจชิงบางตัวไม่ชิงไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหุ่นอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

